



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200
E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br Site: https://www.camposnovos.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 66/2024

Processo Adm.: 113/2024

Data do Processo: 28/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 113/2024
b) **Nr. Licitação:** 66/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 13/02/2025
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SOLDA, COM O FORNECIMENTO DE CILINDROS DE APLICAÇÃO EM COMODATO, COM GARANTIA DE CONTINUIDADE DE ABASTECIMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS E RECOMENDAÇÕES DA ABNT, PARA USO NA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC*

Participante: DIPAR FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15KG - ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15KG Marca: ARCELOR	20,000	UNI	223,95	4.479,00
5	BICO DE CONTATO MIG 1.2 - BICO DE CONTATO MIG 1.2 Marca: PROPRIA	15,000	UN	12,85	192,75
6	BICO DE CORTE PARA ACETILENO TAM. 08 - BICO ESPECIFICO PARA CORTE COM GAS ACETILENO - BICO DE CORTE PARA ACETILENO TAM. 08 - BICO ESPECIFICO PARA CORTE COM GAS ACETILENO Marca: PROPRIA	10,000	UNI	62,95	629,50
Total do Participante:					5.301,25

Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

3	ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15 KG EVR 70s-6 - ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15 KG EVR 70s-6 Marca: ESAB	10,000	KG	245,20	2.452,00
4	ARCO DE SERRA - ARCO DE SERRA Marca: NOVE54	20,000	UN	17,50	350,00
7	BROCA AÇO RAPIDO - BROCA AÇO RAPIDO Marca: NOVE54	10,000	UN	28,00	280,00
10	DISCO DE CORTE 7" AÇO DISCO DE DESBASTE - DISCO DE CORTE 7" AÇO DISCO DE DESBASTE Marca: norton	100,000	UND	4,60	460,00
11	DISCO DE CORTE 4" AÇO DISCO DE DESBASTE - DISCO DE CORTE 4" AÇO DISCO DE DESBASTE Marca: start	150,000	UND	2,30	345,00
12	DISCO DE POLICORTE DE 12" AÇO - DISCO DE POLICORTE DE 12" AÇO Marca: volzer	20,000	UNI	19,40	388,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	ELETRODO 46 2,5MM 5 KG - ELETRODO 46 2,5MM 5 KG Marca: ESAB	15,000	KG	64,00	960,00
14	ELETRODO 48 3,25 MM 5 KG - ELETRODO 48 3,25 MM 5 KG Marca: vonder	10,000	KG	75,00	750,00
15	ESCOVA ROTATIVA ESMERIL - ESCOVA ROTATIVA ESMERIL 7" Marca: MTX	10,000	UN	55,00	550,00
17	MANGUEIRA DUPLA OXI/ACETILENO 5/16" DE DIAMETRO - MANGUEIRA DUPLA OXI/ACETILENO 5/16" DE DIAMETRO Marca: himaflex	10,000	UNI	14,20	142,00
18	MASCARA DE SOLDA DIGITAL - MASCARA DE SOLDA DIGITAL Marca: mercado variedades	6,000	UN	77,50	465,00
21	PEDRA DE REBOLO - PEDRA DE REBOLO Marca: FERTAK	6,000	UN	29,50	177,00
22	REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO ACETILENO - REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO ACETILENO Marca: ferplus	8,000	UNI	160,00	1.280,00
23	REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO OXIGÊNIO - REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO OXIGÊNIO Marca: GALZER	8,000	UNI	160,00	1.280,00
Total do Participante:					9.879,00

Participante: FERREIRA GASES INDUSTRIAIS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA

1	ACETILENO INDUSTRIAL - RECARGA 9 KG. - ACETILENO INDUSTRIAL - RECARGA 9 KG. Marca: Airmix	10,000	UNI	1.013,00	10.130,00
8	CAPA DO BICO LONGA - CAPA DO BICO LONGA Marca: Sumig	13,000	UN	194,50	2.528,50
9	DIÓXIDO DE CARBONO - CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 25 KG - DIÓXIDO DE CARBONO - CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 25 KG Marca: Prime	10,000	KG	414,00	4.140,00
16	MACARICO DE CORTE - MACARICO DE CORTE Marca: Galzer	10,000	UN	464,80	4.648,00
19	MISTURA MIG 10M3 - MISTURA MIG 10M3 Marca: IGI	18,000	UNI	574,00	10.332,00
20	OXIGÊNIO INDUSTRIAL - RECARGA 10 M ³ - OXIGÊNIO INDUSTRIAL - RECARGA 10 M ³ Marca: IGI	18,000	UNI	444,00	7.992,00
Total do Participante:					39.770,50

Total Geral: 54.950,75

Campos Novos, 13/02/2025

ALDOCIR MICHELOTTO

SECRETÁRIO DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO

Assinatura do Responsável